РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«село Алмак»

368144, с.Алмак ул.Имама Шамиля, д.37, E-mail: adm.almak@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №5

15.02.2024г.

О назначении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки
муниципального образования сельское поселение «село Алмак»

муниципального района «Казбековский район»
Республики Дагестан.

В соответствии со ст.5.1, 24 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «село Алмак», в целях
соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав
и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов
капитального строительства, администрация СП «село Алмак»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта правил
землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение
«село Алмак» муниципального района «Казбековский район» Республики
Дагестан;

2. Утвердить положение о деятельности комиссии согласно приложению
№1 к настоящему постановлению;

3. Организовать экспозицию проектной документации в здании
администрации СП «село Алмак» по адресу: 368150, с. Алмак, ул. Имама
Шамиля, д.37

4. Установить, что письменные предложения жителей муниципального
образования «село Алмак» по проекту, указанным в п. 1 настоящего
постановления, направляются в комиссию по подготовке проектов генерального
плана и правил землепользования и застройки муниципального образования
сельского поселения «село Алмак» по адресу: 368150, с. Алмак, ул. Имама
Шамиля 37, д.4 в течении одного месяца со дня опубликования настоящего
постановления;

mailto:adm.almak@mail.ru

5. комиссии по проведению публичных слушаний, созданной
постановлением администрации СП «село Алмак» № 4 от 15.02.2024 г, в
соответствии со ст. 5.1, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
организовать проведение публичных слушаний по проекту, указанным в п. 1
настоящего постановления № 5 от 15.02.2024г. в 16:00 часов в здании
администрации СП «село Алмак»

6. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по
указанным в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте АСП
«село Алмак» в сети интернет: E-mail: .adm.almak@mail.ru

7. Не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных
слушаний по проекту, указанным в пункте 1 настоящего постановления,
направить главе МР «Казбековский район» протокол публичных слушаний и
заключение о результатах публичных слушаний

8. Не позднее чем через 10 дней со дня проведения публичных слушаний
по проекту, указанным в пункте 1 настоящего постановления, направить в
прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы, протокол
публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний;

9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации АСП «село Алмак» в сети интернет: E-mail: adm.almak@mail.ru

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации
СП «село Алмак» Салаев М.С.

mailto:adm.almak@mail.ru
mailto:adm.almak@mail.ru

Приложение №1
к Постановлению администрация

СП «село Алмак»
от 15.02. 2024 г. №5

СОСТАВ
участников комиссии проведения публичных слушаний по проектам

генерального плана и правил землепользования и застройки
сельского поселения «село Алмак» муниципального района

«Казбековский район» Республики Дагестан

Силаев М.С. - Глава администрации СП «село Алмак» - председатель
комиссии;

Яндаев Ю.М. - Депутат собрания депутатов СП «село Алмак» - заместитель
председателя комиссии;

Адуев М.И. - Заместитель главы администрации «село Алмак» - секретарь
комиссии;________________________________

Члены комиссии:
Хадаев Г.К. Начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ

администрации МР «Казбековский район»

Абуев А.Ш. - Главный специалист отдела архитектуры,
градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства
администрации МР «Казбековский район»;

Будайчиев А.И. Председатель совета старейшин «село Алмак»

Расулов У. Председатель собрания депутатов СП «село Алмак»

Алгереев А.Б. Депутат собрания депутатов СП «село Алмак»

Яндаев Ю.М. Председатель молодежного движения с. Алмак

Сираждинов М.У. Представитель общественности с. Алмак

Приложение №2
к Постановлению администрация

СП «село Алмак»
от 15.02. 2024 г. №5

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту правил землепользования и застройки

сельского поселения «село Алмак» муниципального района «Казбековский район»
Республики Дагестан

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту правил
землепользования и застройки сельского поселения «село Алмак»
муниципального района «Казбековский район» Республики Дагестан в
комиссию и участвовать в его обсуждении при проведении публичных
слушаний.

2. Предложения по проекту правил землепользования и застройки
направляются в комиссию - до 13 часов 00 минут «18» марта 2024 года по
адресу: 368150, с. Алмак, ул. Имама Шамиля, д.37 с отметкой «публичные
слушания по вопросу разработки правил землепользования и застройки
сельского поселения «село Алмак» муниципального района «Казбековский
район» Республики Дагестан по рабочим дням: понедельник-четверг с 9.00 до 13
часов ис 14 до 18 часов, пятница с 9.00 до 14.00 часов.

3. При проведении публичных слушаний для организации прений
председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных
слушаний в порядке поступления их предложений.

4. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на
голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных
слушаний. Предложения принимаются простым большинством от числа
зарегистрированных участников публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта
муниципального правового акта, на голосование не ставятся.

Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к
предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

5. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке
окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.